

Läsgåvan får en fortsättning

KULTUR Sedan år 2019 har en bokgåva delats ut till barn i Finland som kommer till landets barnrådgivningar. Nu har riksdagen beviljat fortsatt finansiering för det projektet även nästa år. Läsgåvan är det första riksomfattande programmet i Finland som delar ut böcker till en hel årskull.

"Det har visat sig att en läskasse som delas ut av barnrådgivningarna är ett effektivt sätt att stödja läsningen i barnfamiljer. En bokgåva som når alla ger jämlika möjligheter till läsning. Vi är glada att vi får ett långsiktigt program redan för femte året i rad", säger Läscentrums verksamhetsledare Emmi Jäkkö i ett pressmeddelande.

Innehållet i kassen är sammanställt i samråd med en grupp av sakkunniga. Barnboksförfattare, illustratörer, forskare, bibliotekspersonal, socialarbetare och forskningschef **Tuovi Hakulinen** från THL har varit involverade i förberedelserna. Målsättningen för En läsgåva till barnet är att erbjuda jämlika möjligheter till tidig läsning för alla barnfamiljer i Finland. Under tre års tid har man följt med bokgåvans effekt på läsvanorna i hemmen. (ERF)



För några veckor sedan höll Mariehamns ungdomsorkester konsert i Maxinge.
Foto:Privat

Aktiv höst för Ungdomsorkestern

Mariehamns ungdomsorkester har hunnit med mycket den här hösten, bland annat har man startat upp en orkesterskola och deltagit i en blåsmusikfestival i Linköping.

– Glädjande nog tycks intresset bland unga att spela blåsinstrument hålla i sig, säger orkesterns verk-

samhetsledare **Birgitta Bergman-Jansson**.

Orkesterskolan är en nyhet som man är extra glad över. Ingen nybörjarverksamhet har hållits på många år eftersom pengar har saknats. Men nu har styrelsen genom bidrag från olika fonder lyckats få ihop tillräckligt med medel för att starta upp nybörjarverksamhet.

– Intresset har varit stort och nu har orkestern haft sin första konsert, säger Birgitta Bergman-Jansson. Under september månad deltog man i blåsmusikfestivalen i Linköping och enligt Birgitta Bergman-Jansson var resan mycket lyckad och ledde till nya kontakter med kommande samarbeten och konsertresor.

Årets instrumentalist

En av orkesterns stöttepelare, **Mikael Andersson**, har uppmärksammats av Finlands svenska sång- och musikförbund. Han spelar tuba i orkestern och har av förbundet blivit utsett till årets instrumentalist.

I motiveringen framgår bland annat att han är med på alla övningar och "de djupa bastoner

som Micke formar med sitt instrument speglar hans roll i orkestern, den trygga klippan som både elever och ledare alltid kan lita på. Han ställer alltid upp både när det gäller musiken och mer fysiska uppgifter som att bära instrument och stå-da förädd", står det i motiveringen.

Eva Ringbom-Fonsell



Sju barn medverkar i föreställningen. De är, längst fram, Melba Söderström, Maja Hammar och Andréa Strandell samt, bakom dem, Desdemona Verazza, Idun Österlund, Marta Törnroos och Noella Rosengren.
Foto: Höllya Tokur-Ehres

Släpper låten "Barn på Fredens öar"

MUSIK Låten "Barn på Fredens öar" skrevs till musikteatern "Barnasine" som hade premiär på Stadshuset i Mariehamn den 20 november. Låten sjungs av de åländska

barnen **Andréa Strandell**, **Desdemona Verazza**, **Idun Österlund**, **Maja Hammar**, **Marta Törnroos**, **Melba Söderström** och **Noella Rosengren** som alla var delaktiga i låtskrivandet

tillsammans med **Carina Karlsson** och låtens huvudsakliga kompositör **Johannes Leo Sjöblom**.

I kväll klockan 18 släpps låten på de stora musikströmningssidorna. (PL)

Jenny Carlstedt i radiokonsert

MUSIK På julafton klockan 15.03 och juldagen kl 9.03 kan man höra åländska mezzosopranen **Jenny Carlstedt** som solist tillsammans med damkören lyran och manskören Akademien i radio YLE Vega.



Jenny Carlstedt. Foto: Robert Jansson

De gav traditionsenligt sina gemensamma julkonserter i Helsingforstrakten förra veckan. De två sista konserterna bandades inför nästan 2.000 konsertbesökare i Johannes kyrkan. Jenny Carlstedt framför bland annat "Ave Maria" av **William Gomez**. (PL)

Åland är sååå mycket mera!

Uttryck i den åländska julhandeln

- "Jisses så mycket grejer, jag trodde jag var någon annanstans"
- "Kolla utbudet"
- "Tusen tack för hjälpen"
- "Tack för sponsoreringen av min dotters speltröja"
- "Inga problem, det är bara att komma in och byta"
- "Snygg jacka! Har du köpt den här?"
- "Härligt med lokala delikatesser på julbordet"
- "Vilket mysigt litet café"
- "Jag sommarjobbade här när jag var yngre"

Handla lokalt i jul!

Åland är sååå mycket mer än en kampanj från Ålands Näringsliv

Ålands näringsliv